Pauperi electi.

Domine factum est vt imperasti, & adhuc locus est. ] Multi tales ad dominicam cenam ex Iudæa collecti sunt, sed multitudo quæ ex Israelitico populo creditur, locum superni conuiuij non impleuit. Intrauit iam frequentia Iudæorum, sed adhuc locus vacat in regno, vbi suscipi debeat numerositas gentium. Vnde & eidem seruo dicitur:

Exi in vias & sepes, & compelle intrare, vt impleatur domus mea. ] Cum de vicis & plateis ad cenam dominus inuitat, illum videlicet populum designat, qui tenere legem sub urbana conuersatione nouerat. Cum verò conuiuia suos colligi ex vijs & sepibus præcipit, nimirum agrestem populum colligere, id est gentilem quærit. Notandum verò quod in hac inuitatione tertia, nõ dicitur inuita, sed Com-

Vici & Lucæ.

pellet intrare. Nam sunt nonnulli qui bona facienda intelligunt, sed hæc facere desistunt. His, vt superius diximus, plerunque contingit, vt eos in carnalibus desiderijs suis, mundi huius aduersitas feriat. Sæpè namq; aut longa egritudine tabescunt, aut afflicti iniurijs concidunt, aut percussis grauioribus damnis affliguntur, seq; ipsos in suis desiderijs reprehendentes, ad Dominum corda conuertunt. Qui ergo huius mundi aduersitatibus fracti ad Dei amorem redeunt, atque à præsentis vitæ desiderijs corriguntur, quid isti nisi compelluntur vt intrè? Sed valde est tremenda sententia quæ protinus subinfertur. Ait enim:

*Dico autem vobis, quod nemo virorum illorum qui vocati sunt, gustabit cœnam meam.* ] Ecce per se vocat, per angelos vocat, per patres vocat, per pastores vocat, plerunq; per miracula vocat, plerunq; per flagella vocat, aliquando per mandati huius prospera vocat, aliquando per aduersa, nemo contemnat, ne dum vocatus excusat, cura voluerit intrare non valeat.

Cap. 6.

quomodo præcipitur.

*Ibant autem turba multe cum eo, & conuersus dixit ad illos: Si quis venit ad me, & non odit patrem suum, & matrem, & uxorem, & filios, & fratres, & sorores, adhuc autem & animam suam, non potest meus esse discipulus: & qui crucem suam non baiulat, neque post me venit, meus quoque discipulus esse non potest.* ] Percontari libet, quomodo parentes & carnaliter propinquos, præcipimur odisse, qui iubemur & inimicos diligere. Et certè de vxore veritas dicit: *Quod Deus coniunxit, homo non separet.* Et Paulus ait: *Viri, diligite vxores vestras, sicut & Christus Ecclesiam.* Ecce discipulus vxorem diligentiam præcipit, cum magister dicat: *Qui vxorem non odit, non potest meus esse discipulus.* Nunquid aliud iudex nunciat, aliud præco clamat, an simul & odisse possumus & diligere? Sed si vim præcepti perpendimus, vt runq; agere per discretionem valeamus, vt eos qui nobis carnis cognitione coniuncti sunt, & quo proximis nouimus, diligamus, & quo aduersarios in via Dei patimur, odendo nesciamus. Vt autem Dominus demonstraret, hoc erga proximis odium non de inaffectione procedere, sed de charitate, addidit protinus, dicens: *Adhuc autem & animam suam.* Tunc etenim benè animam nostram odimus, cum eis carnalibus desiderijs non adqueſcimus, cum eius appetitum frangimus, eius voluptatibus reluctamur. Quæ ergò contempta ad melius ducitur, quasi per odium amatur. Sic nimirum exhibere proximis nostris odij discretionem debemus, vt in eis & diligamus quod sunt, & habeamus odio quod in Dei nobis itinere obſistunt. Hoc ipsum verò animæ odium qualiter exhiberi debeat, subdendo veritas manifestat dicens: